
با ابداع یک الگوریتم جدید؛
هوش مصنوعی برنامه نویسی را ساده می کند

گروه علمی و آموزشــی- به تازگی از یک الگوریتم هوش مصنوعی 
رونمایی شده که می تواند به برنامه نویسان نرم افزارها کمک کند.

»اوپن آ آی«)Open AI( یک شرکت فعال در حوزه تحقیقات هوش 
مصنوعی از الگوریتم جدیدی به نام Codex رونمایی کرده که قادر است 
دستورهای نوشتاری به زبان انلگیسی را به کدهای برنامه نویسی قابل استفاده 
تبدیــل کند. این الگوریتم می تواند با دریافت دســتورالعمل، فرایند برنامه 
نویسی را برای برنامه نویسان کهنه کار ساده تر می کند و همچنین یک ابزار 

یادگیری برای برنامه نویسان تازه کار به حساب می آید. 
همچنیــن می توان آن را به نــرم افزاری هایی کاربردی مانند بازی های 
ساده یا وب سایت تبدیل کرد. در همین راستا نشریه ورج در گزارشی اشاره 
می کند کاربر می تواند ظاهر یا قابلیت های یک وب سایت مورد نظرش مانند 
جایگذاری منو یا باکس های متن را به زبان انگلیسی ساده توصیف کند. در 
مرحله بعد Codex یک طرح ساده را براساس تفسیرش از درخواست های 

کاربر، ارائه می کند.
البته این ایده بدان معنا نیســت که هوش مصنوعی خود برنامه نویسی 
انجام می دهد، بلکه الگوریتم مذکور به عنوان دستیار یا معاون برنامه نویس 

فعالیت می کند و ایده ها را به کد نرم افزاری تبدیل می کند.

علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشی- با همه 
گیری کرونا نه فقــط در ایران بلکه در 
دنیا برای نخستین بار آموزش مجازی 
را با شبکه شاد تجربه کردیم و این مساله 
سبب شد تا میزان اوقات فراغت دانش 
آمــوزان نیز افزایش یابد اما امکان ثبت 
نام در دوره های آموزشی به دلیل شیوع 
این ویروس امکان پذیر نبوده و نیست.  
اوقات فراغت زمان هایی اســت 

که فرد آن را طبق تمایل شخصی خود 
و بــرای خود تنظیم می کند و برنامه آن 
در مورد هر فردی متفاوت اســت و به 
سلیقه، نیازهای روحی، سن و توان مالی 
فرد بستگی دارد در این شرایط شاید از 
دغدغه های بسیار مهم والدین پرکردن 

این اوقات در شرایط کرونایی است.
ســعید کاوه روانشناس و مشاور 
خانواده در این ارتباط می گوید: شیوع 
کرونــا و به دنبــال آن  قرنطینه و خانه 
نشــینی، مدت زمان اوقات فراغت را 
دوچندان کرد که این دوران برای برخی 
بسیار سخت و دشوار بود و برای برخی 
دیگــر مفید و با اثرگذاری مثبت تا آنجا 
که کارهای عقب مانده را سروســامان 

داده اند.
وی می افزایــد: بنابراین اگر فرد 
مدیریت خوبی بر زمان و ساعت های 
زندگی خود داشــته باشد اوقات بسیار 

خوب و جالبی را در فراغت می گذارند 
تا آنجا که باعث رشــد و شکوفایی وی 
می شود اما اگر نتواند مدیریت صحیحی 
بر اوقات فراغت داشــته باشــد غیر از 
خستگی، افسردگی، ناراحتی و احیانا 
اعمال مجرمانه چیزی برداشــت نمی 
کند؛ پس به نفع افراد اســت که اوقات 

فراغت را به درستی مدیریت کنند.
کاوه بــا تاکید بر اینکــه دو نوع 

نگرش نسبت به اوقات فراغت وجود 
دارد، توضیح می دهد: نگرش نخست 
پر کردن اوقات فراغت با دلمشــغولی 
های روزمره است تا دچار ملال نشود 
و دیگری بــه خدمت درآوردن اوقات 
فراغت برای رسیدن به هدف ها است؛ 
این رویکــرد بازدهی بهتری برای فرد 
دارد. وی بــا بیــان اینکه از نگاه جامعه 
شناســان، اوقات فراغــت پدیده ای 
اســت که هم جنبه سازنده و هم جنبه 
مخرب دارد و اغلب اعمال مجرمانه و 
هنجارشکنانه در اوقات فراغت رخ می 
دهد، می گوید: به طور معمول، انســان 
ساعاتی که مشــغول به کار و فعالیت 
اســت به  دنبال کار خلاف نمی رود اما 
ساعت بیکاری شرایطی فراهم می شود 
که اعمال مجرمانه یا مخرب سر می زند.
وی ادامــه می دهد: به طور کلی و 
برخلاف باور عمومی که با شنیدن اسم 

اوقات فراغت به یاد تعطیلات تابستان 
مــی افتند، باید گفــت اوقات فراغت 
اختصاص به تابستان و تعطیلی مدارس 
ندارد هر چند در این ایام پررنگ تر می 
شود اما در طی سال، زمان های مختلفی 

را به خود اختصاص داده است.
کاوه اضافه می کند: همان طور که 
گفته شد اوقات فراغت دارای دو جنبه 
سازنده و مخرب است، اولیای خانه و 

مدرســه با زبانی شیوا و گویا و کشف 
استعداد و تشویق فرزندان به حرفه ای 
که علاقه دارند؛ می توانند اوقات فراغت 
او را سازنده و به دور از افسردگی کنند.
چگونــه اوقــات فراغــت 

فرزندان را هدفمند کنیم؟
استعداد او را دریابیم

این روانشناس بالینی در مورد پر 
کردن اوقــات فراغت دانش آموزان به 
خانواده ها توصیه مــی کند: هیچ فرد 
بدون استعدادی در جهان وجود ندارد 
و همه انســان ها اعم از زن و مرد دارای 
استعداد هستند اما برخی که با شناسایی 
آن، در مسیر استعداد خود قرار می گیرند 
زندگی و کار موفقی را پشــت سر می 
گذارند که متاسفانه تعداد این افراد کم 
اســت پس پیدا کردن استعداد شغلی 
فرزندان و پرورش آن در اوقات فراغت 

یکی از وظایف والدین است.

وی مــی افزاید: والدین باید دقت 
داشته باشند که فرزند در اوقات فراغت، 
خود را با چه چیزی سرگرم می کند چرا 
که بر اساس استعداد به آن کار مشغول 
شــده اســت. البته فراموش نکنیم که 

فرزندان در پایه تحصیلی نزدیک و بعد 
از بلوغ، نسبت  به مشاغل رویایی فکر 
می کنند اما بعدتر انتخاب شــغلی آنان 
جنبه عینی تر و واقعی تری پیدا می کند.

کاوه با تاکید بر اینکه داشتن علاقه 

نسبت به شغلی خاص به معنای داشتن 
استعداد نیست، می گوید: عمده ترین 
نکته ای که والدین و مربیان باید در دوران 
اوقات فراغت دانش آموزان مدنظر قرار 
بدهند این اســت که وقتی فرزند کاری 

را با لذت و شــوق و استعداد انجام می 
دهد حتما او را به سمت مشاوران و افراد 
فعال در آن رشته یا حرفه هدایت کنند تا 

اطلاعات کافی پیدا کنند.
این مشــاوره خانواده تصریح می 
کند: فراموش نکنیم کــه وقتی فرزند 
حرفــه یا کاری را بــا علاقه انجام می 
دهد علاوه بــر اینکه جذابیت خاصی 
برایش دارد، موفقیت آمیزتر انجام می 
دهد تا کاری کــه از روی اجبار و زور 
در مسیر زندگی او قرار داده ایم. به گفته 
وی، مقایســه کاری شخص با هم رده 
های خود یکی دیگــر از راهکارهای 
استعدادیابی در فرزندان است؛ آنجا که 
می بینیم فرزند کاری را در مقایســه با 

دیگران به نحو عالی انجام می دهد.
پرورش مهارت های فرزندان
کاوه با تاکید بر اینکه والدین باید با 
پرورش مهارت های فرزندان، مهارت 
های اساســی زندگی آنان را بالا ببرد، 
توضیــح می دهــد: در دوران فراغت 
بهترین فرصت است تا والدین پس از 
کشف اســتعداد فرزندان، زمینه کسب 
مهارت هــای ارتقای آن را فراهم کنند 
مثلا فرزندی که استعداد علمی خوبی 
دارد کتــاب ها و مطالب مرتبط با آن را 

برایش تهیه کنند.
وی ادامه می دهد: همچنین آشنا 
کــردن فرزند با مشــاغل فنی و حرفه 
ای نکته دیگری برای پرورش مهارت 
او اســت. کارهای هنری و ورزشی و 
فراگیری مهارت های لازم و ضروری 
برای زندگی از دیگر مهارت هایی است 
که اوقات فراغت بهترین فرصت برای 

پرورش آن است.

تقویت تــاب آوری و کنترل 
خشم

این روانشــناس بالینی، آموزش 
مدیریت خشم را یکی دیگر از مهارت 
های اساســی زندگی عنوان کرد که در 
دوران اوقات فراغت می توان به فرزندان 
آموخت. وی می افزاید: آموزش عشق 
ورزی، مهــرورزی و محبت به دیگران 
از دیگر مهارت هایی است والدین باید 
با زبان شیوا و گویا در اوقات فراغت به 

فرزندان بیاموزند.
وی ادامــه می دهــد: اگر نکات 
آموزش و یادگیری درست رعایت نشود 
نتیجه عکس دربرخواهد داشت؛ چیزی 
که متاســفانه در جامعه و در میان زوج 
های جوان شاهد آن هستیم؛ همچنین 

آموزش خودمراقبتی به فرزندان.
کاوه با تاکید بر اینکه باید ســعی 
کنیم فرزنــدان از حالت دانش آموزی 
خارج شــوند و خود به دنبال پاســخ 
پرسش های خود برود، می گوید: نکته 
دیگری که متاســفانه در میان جوانان 
متدوال شــده است کم شدن علاقه به 
مطالعه است در حالیکه مطالعه راهکار 
رشد اعتماد به نفس و فن بیان است. پس 
باید جوانان را در دوران اوقات فراغت 

به مطالعه تشویق کرد.
ســاختن خود و بالا بردن ارزش 
های انســانی با عملکرد و زبانی شیوا، 
راهکار دیگری بود که کاوه به خانواده 
ها توصیه کرده و می گوید: باید به آنان 
آموخــت که در کنار درس و کســب 
مهارت، انسانی متعالی از خود بسازند؛ 
کاری که تنها از عهده خود شخص برمی 
آید و دیگری نمی تواند آن را به او بدهد.

صندلی وزارت برای هفدهمین بار نصیب چه کسی می شود؟!

دانش آموزان در دوران کرونایی 
چگونه اوقات فراغت خود را پر کنند 

اوقات فراغت سازنده برای کودکان و نوجوانان همواره یکی از دغدغه های اصلی والدین بوده 
تا سطح سواد، دانش و مهارت فرزندان خود را افزایش دهند این درحالیست که با شیوع کرونا میزان ساعات 

اوقات فراغت دانش آموزان افزایش یافته اما چگونه می توان این دوره را به نحو احسن مدیریت کرد؟

کانتاش LPI 800-4؛ بازگشت هیولای ایتالیایی پس از 30 سال

گــروه علمی و آموزشــی-  
صفحه اصلی تلفن همراه شما یا همان 
»هوم اسکرین« می تواند به مرور زمان 
پر از هرج و مرج و بی نظمی شــود، 
شما می توانید با رعایت چند نکته از 

این بی نظمی جلوگیری کنید.
آیا برنامه ها را به شکل تصادفی 
در صفحۀ تلفن خــود چیده اید- از 
جمله برخی از برنامه هایی که هرگز 
از آنها اســتفاده نمی کنید؟ همیشــه 
می توانیــد برنامه مــورد نیاز خود را 
با جســت وجو یا دســتیار صوتی یا 
مرور در قســمت برنامه ها پیدا کنید. 
امــا اگر آیکون های خود را به ترتیب 
معنادار چیــده و از منوهای میانبر و 
ویجت ها اســتفاده کنید، سریع تر به 
برنامه دسترســی خواهید داشت. در 
ادامه راهنمای ساده ســازی صفحه 

تلفن شما آمده است.
۱- لیستی از برنامه هایتان 

تهیه کنید
در بســیاری از تلفــن هــای 
اندرویــدی اخیر ، از جمله مدل های 
گــوگل و سامســونگ، می توانید با 
کشیدن انگشت خود به سمت بالا از 
پایین صفحه، همه برنامه های خود را 
به ترتیب حروف الفبا فهرست کرده 

و کشوی برنامه را باز کنید. 
بسته به نسخه اندروید و شرکت 
مخابراتی، ممکن اســت به جای این 
کار یک دکمه برنامه داشــته باشید و 
نمادهای برنامه های نصب شــده به 
طور خودکار در صفحه اصلی ظاهر 

نشوند.
در iOS ۱۴ و نسخه های بالاتر، 
برنامه ها به صورت خودکار بر اساس 
دســته بندی در فضای برنامه مرتب 
می شــوند، که می توانید با ورق زدن 
به ســمت چپ تا رسیدن به آخرین 
صفحه، آن ها را مشــاهده کنید. برای 
مشــاهده لیســت کامل  برنامه های 
نصب شده، روی قسمت جست وجو 

در بالا ضربه بزنید.
در واقع، اگر می خواهید صفحه 
اصلی مینیمالیســتی داشــته باشید، 
می توانید برنامه هــای تازه بارگیری 
شده را فقط در App Library و نه 

در صفحــه اصلی نمایش دهید. نماد 
تنظیمات را بــاز کنید، صفحه اصلی 
را انتخــاب کنیــد و اولویت خود را 

انتخاب کنید.
برنامه هــای  حــذف   -۲

بی استفاده
بعد از مرتب کردن برنامه ها وقت 
آن اســت که برنامه هایی را که هرگز 
اســتفاده نمی کنید را کنار بگذارید. 
مراحل این کار برای کاربران اندروید 
به نرم افزار سیســتم بستگی دارد، اما 
سعی کنید برنامه را فشار داده و آن را 
بــه طرف نماد حذف نصب در بالای 
صفحه بکشید. برای حذف دسته ای 
از برنامه ها به طــور همزمان، برنامه 
گــوگل پلِی را باز کنیــد، روی نماد 
نمایه خود در گوشــه سمت راست 
بالا ضربه بزنید و مدیریت برنامه ها و 

دستگاه را انتخاب کنید.
در صفحــه بعــدی، روی برگه 
مدیریت ضربه بزنید، برنامه هایی که 
می خواهید حذف کنیــد را انتخاب 
کنید و روی نماد سطل زباله در بالای 
صفحــه ضربه بزنیــد. همچنین می 
توانید یک نماد را طولانی تر فشــار 
دهید تا منویی ظاهر شود، اطلاعات 
برنامــه را انتخاب کنید و ســپس در 
صفحه اطلاعات برنامه، روی حذف 

نصب ضربه بزنید.
در iOS ۱۴، نمــاد برنامــه را 
طولانی فشار دهید تا منویی با گزینه 
حذف باز شــود. بــرای ضربه زدن 
همزمان به چندین برنامه، یک قسمت 
خالی از صفحه اصلی را طولانی فشار 
دهید تا نمادها شروع به تکان خوردن 

کنند. 
ســپس روی علامت خط تیره 
»-« در گوشه هر برنامه ضربه بزنید و 

تصمیم خود را تأیید کنید.
بــرای ویرایــش کل صفحات 
صفحه اصلــی برنامه هــا »از جمله 
پنهان یا آشکار شدن صفحات«، یک 
قســمت خالی از صفحه را تا زمانی 
که لرزش شــروع شــود فشار دهید 
و روی ردیــف نقاط کــه در پایین  
ظاهر می شــود ضربه بزنید تا صفحه 

ویرایش صفحات باز شود.

۳- آیکون ها را سازماندهی 
کنید

آیا می خواهید ترتیب آیکون ها 
از جملــه ردیــف برنامه های مورد 
علاقــه در پایین صفحه اصلی مرتب 
شــود؟ در اکثر تلفن ها، فقط انگشت 
خــود را روی نمادی که می خواهید 
حرکت دهید فشار دهید و نگه دارید 
تا زمانی که نمای کلی صفحه یا تکان 
خوردن آیکون ها را مشــاهده کنید، 
ســپس نماد را به فضای جدیدی که 

می خواهید بکشید.
در هر دو سیستم عامل اندروید و 
iOS ، می توانید نمادهای برنامه را در 
پوشه های صفحه اصلی خود مرتب 
کنید. مثلًا پوشــه ای برای برنامه های 
عکاسی و... بسازید. برای ایجاد یک 
پوشــه برنامه، فقط یک نماد را روی 
نماد دیگر بکشــید. برای نامگذاری 
روی نماد پوشــه ضربــه بزنید. پس 
از راه اندازی پوشــه، نمادهای برنامه 

اضافی را به داخل یا خارج بکشید.
اســتفاده  میانبرها  از   -۴

کنید
با اســتفاده از برخی از برنامه ها، 
می توانید بدون بازکردن کامل برنامه 
از میانبرهای محبوب اســتفاده کنید. 
هنگامــی که نماد یــک برنامه را در 
نسخه های اخیر سیستم های اندروید 
و iOS طولانــی فشــار می دهید، به 

دنبال منوی اقدامات سریع باشید.
در برخی از تلفن های اندروید، 
می توانیــد ایــن میانبرهــا را برای 
دسترسی ســریع تر از منو به صفحه 

اصلی بکشید.

۵- ابزارک ها )یا ویجت ها( 
را اضافه کنید

ویجت هــا نســخۀ کوچــک 
برنامه هایی هستند که اطلاعات کمی 
را نمایــش می دهند. بــرای افزودن 
ویجت دراندروید ۹ و نســخه های 
بعدی، انگشــت خود را روی صفحه 
اصلی مورد نظر خود بکشید، سپس 
انگشــت خــود را روی یک منطقه 
خالی فشــار داده و نگه دارید. وقتی 
منو ظاهر شــد، ابزارک ها را انتخاب 

کنید.
انگشــت خود را روی نســخه 
ویجت مورد نظر خود فشــار دهید و 
آن را روی صفحه اصلی بکشــید. با 
فشــار دادن نماد و تنظیم طرح کلی 
می توان برخــی از ابزارک ها را تغییر 
اندازه داد. برای حذف ویجت، آن را 
طولانی فشــار داده و آن را به قسمت 

حذف در بالای صفحه بکشید.
 iOS برای افــزودن ویجت در
۱۴ و نسخه های بالاتر، یک برنامه یا 
یک قسمت صفحه خالی را طولانی 
فشــار دهید تا نمادها تکان بخورند. 
روی دکمه Add )+( در گوشــه بالا 
سمت چپ ضربه بزنید و یک ویجت 

را از منو انتخاب کنید.
بــرای صرفه جویــی در فضای 
 »Smart Stack « صفحه، یــک
مجموعــه ای از ابزارک هــای آماده 
اضافــه کنید یا با کشــیدن ویجت ها 
بر روی یکدیگــر، مجموعه خود را 
بســازید. برای ویرایــش ویجت یا 
حذف آن، ویجت را طولانی فشــار 

داده و گزینه منو را انتخاب کنید.

با ۵ نکته صفحه اصلی تلفن همراه خود را مرتب کنید
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ســاختن خــود و بالا بــردن ارزش های انســانی بــا عملکــرد و زبانی شــیوا، راهکار 
دیگــری بــود کــه کاوه بــه خانواده هــا توصیــه کــرده و می گویــد: باید بــه آنان 
آموخــت کــه در کنار درس و کســب مهارت، انســانی متعالــی از خود بســازند؛ کاری 
کــه تنهــا از عهــده خود شــخص برمی آیــد و دیگری نمــی توانــد آن را بــه او بدهد.

گروه علمی و آموزشــی- در 
طراحی کانتاش جدید تلاش شــده تا 
کدهایی به مدل کلاســیک این خودرو 
نیز ارجاع داده شــود و حاصل کار یک 
نمایش موفق دیگر از لامبورگینی است 
که مورد توجه کارشناســان حوزه قرار 

گرفته است.
کانتــاش از ۱۹7۴ تا ۱۹۹0 روی 
خط تولید لامبورگینی قرار داشــت و 
طراحی آن توســط گروه برتونه انجام 
شــد. در مجموع ۱۹83 دستگاه از این 
خودرو تولید شد. درب های قیچی وار 
کانتاش در آن زمان برای مخاطبین بسیار 

جذاب و خلاقانه بود.
تصاویــر مدل جدید این ســوپر 
اسپرت محبوب روی خط رسانه های 
خودرویی قرار گرفتــه و لامبورگینی 
ســرانجام پــس از 30 ســال باردیگر 

کانتاش را با مــدل LPI 800-۴ را به 
میدان رقابت بازگردانده است.

یکی از مهمتریــن ویژگی های 
کانتاش جدید به پیشرانه هیبریدی آن 
مربوط می شود. اینجا نمونه 6.5 لیتری 
۱2 سیلندر با 76۹ اسب بخار خروجی 
در هماهنگی با یک موتور الکتریکی ۴8 
ولتی عمل می کند تا با افزوده شدن 3۴ 

اسب بخار دیگر، مجموع 

خروجی پیشــرانه به 803 اسب بخار 
برسد.

ایــن مجموعه با جعبــه دنده 7 
سرعته هماهنگ شده است. کانتاش در 
آزمایش های طــی 2.8 ثانیه از حالت 
توقف به سرعت ۹6 کیلومتر برساعت 
رســیده و 200 کیلومتر را نیز طی 8.6 
ثانیه به نام خود رکورد می زند. بیشینه 

سرعت برابر با 355 کیلومتر برساعت 
محاســبه شده تا با سریع ترین کانتاش 

تمام دوران آشنا شوید.
میزان گشــتاور نیــز برابر با 557 

پوندفوت است.
علاقه منــدان بــه محصولات 
لامبورگینی به سرعت متوجه می شوند 
که پیشــرانه کانتاش دقیقا همان نمونه 
مورد اســتفاده در ســیان FKP 37 با 
8۱۹ اسب بخار خروجی است که 
البته میــزان خروجی 

مقداری کاهش یافته است.
البته این تنها شــباهت به ســیان 
نیست زیرا شــباهت هایی در طراحی 
ســقف، چراغ های عقــب و جزئیات 

داخل کابین نیز مشاهده می شود.
در طراحی کانتاش جدید تلاش 
شــده تا کدهایی به مدل کلاسیک این 
خودرو نیز ارجاع داده شود و حاصل کار 
یک نمایش موفق دیگر از لامبورگینی 
است که مورد توجه کارشناسان حوزه 

قرار گرفته است.
رینــگ هــا در محــور جلو 20 
اینچی و در عقب 2۱ اینچی هســتند. 
وظیفــه توقف این هیولای باســابقه 
برعهده سیستم ترمز کربن-سرامیک با 
کالیپرهای 6 پیستونه در چرخ جلو و ۴ 

پیستون در عقب است.
ســامانه تمام چرخ محرک نیز در 

وضعیت فعال قرار دارد.
خودرو از منظر ابعاد برابر با ۱۱3۹ 
میلیمتر در ارتفــاع، 20۹۹ میلیمتر در 
عرض بدون محاسبه آینه های جانبی 
و ۴870 میلیمتر در طول توســعه یافته 
اســت. وزن خالص نیز برابر با ۱5۹5 

کیلوگرم محاسبه شده است.
لامبورگینی امکان شخصی سازی 
کانتاش های جدید در قسمت رنگ بدنه 
و جزئیات کابین را در اختیار مشتریان 
قــرار می دهد. رنگ هــای دهه 70 در 
ترکیب با سایه های جدید مجموعا 30 

گزینه جذاب را تولید خواهد کرد.
براساس برنامه های لامبورگینی، 
تولید کانتاش محدود به ۱۱2 دســتگاه 
خواهــد بود و تحویل آن از ســه ماهه 
اول 2022 آغاز می شود. قیمت خودرو 

هنوز مشخص نشده است.


